
 
 

 
 DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE (COPIA)

 

N. 278/2019 del 16-10-2019

 
 

OGGETTO

LAVORO STRAORDINARIO I SEMESTRE 2019 EFFETTUATO
DAL PERSONALE DEL RAGGRUPPAMENTO CARABINIERI
PARCHI – REPARTO PARCO NAZIONALE "ALTA MURGIA" (EX
C.T.A.) –IMPEGNO, LIQUIDAZIONE E PAGAMENTO DI SPESA

 
 

IL DIRETTORE
 

 
VISTA la legge n. 394/91 del 6/12/1991, legge quadro sulle aree protette;
 
VISTO il D.P.R. 10 marzo 2004 di istituzione del Parco nazionale dell’Alta Murgia;
 
VISTO il D.P.R. n. 3 del 10 gennaio 1957 “T.U. delle disposizioni concernenti lo statuto degli
impiegati civili dello Stato”
 
CONSIDERATO che ai sensi dell’art. 3 del D.P.C.M. 5-7-2002 sono posti a carico del Bilancio dell’Ente
Parco le spese per il lavoro straordinario effettuato dal personale dei C.T.A. ;
 
VISTO il D.Lgs. 19 agosto 2016, n.177, Disposizioni in materia di razionalizzazione delle funzioni di polizia
con il quale il Corpo Forestale dello Stato è stato assorbito nell'Arma dei Carabinieri a far data dal
01/01/2017, ai sensi dell'articolo 8, comma 1, lettera a), della legge 7 agosto 2015, n. 124, in materia di
riorganizzazione delle amministrazioni pubbliche;
 
VISTO il Piano Operativo 2018 adottato con Deliberazione di Consiglio Direttivo N. 7 del 16/02/2018 e
siglato tra questo Ente e il Comandante Capitano Giuliano Palomba del Raggruppamento Carabinieri Parchi
– Reparto Parco Nazionale “Alta Murgia” –Altamura, nel quale si puntualizzano gli interventi dell’Ente nei
confronti dei Reparti C.C. Forestali P.N. posti alle dipendenze funzionali dello stesso;
 
VISTA la nota del Raggruppamento Carabinieri Parchi – Reparto Parco Nazionale “Alta Murgia” –Altamura
con prot. n.1436 del 23/02/2018 assunta al protocollo dell’Ente con n.779 del 23/02/2018 che trasmette la
nota prot. n°94/1-1/2018 del 22/02/2018 del Superiore Raggruppamento dei Carabinieri Parchi con la
quale si stabiliscono le procedure contabili-amministrative delle risorse previste nel Piano Operativo;
 
VISTA la nota prot.26/18-11 del 1° marzo 2017 del Comando Generale dell’Arma dei Carabinieri VI reparto
Ufficio Bilancio che indica come capitolo dello Stato su cui versare la spesa:

1/3

http://www.uglcorpoforestale.it/Pdf1/dec1957.pdf


Capo 16 – Capitolo 2466 – Art.5
“somme versate da amministrazioni ed enti pubblici in virtù di accordi di programma, convenzioni ed intese
in relazione alle funzioni ed ai compiti già affidati al Corpo Forestale dello Stato, da riassegnare all’Arma de
Carabinieri ai sensi dell’art.13, comma 3, lettera b) del decreto legislativo 19 agosto 2016, n.177”;
 
VISTA la tabella codici IBAN presente nel sito MEF, il suddetto Capitolo n.2466 Capo XVI Articolo 5
corrisponde al codice IBAN IT 94E 01000 03245 430 0 16 2466 05;
 
VISTO il tabulato riepilogativo elaborato dal Raggruppamento Carabinieri Parchi Reparto Carabinieri Parco
Nazionale "Alta Murgia" dello straordinario in conto a questo Ente del primo semestre 2019 allegato alla
nota prot.n. 6734 assunta protocollo dell’Ente il 03/10/2019 con n.4494;
 
CONSIDERATO che l’Ente Parco ha approvato il Bilancio di Previsione 2019 con Deliberazione del
Consiglio Direttivo n.39/2018 del 29/10/2018 e che con nota del Ministero dell’Ambiente e della Tutela del
Territorio e del Mare - Divisione II prot. 0003717/PNM - 20/02/2019, assunta a protocollo dell’Ente il
20/02/2019 con n.983, il provvedimento in parola è stato regolarmente approvato;
 
DATO ATTO che è presente nel Bilancio di previsione 2019 il Cap. 5015 – “Spese per funzionamento del
CTA contributo ordinario” UPB 1.1.2.1 Uscite per prestazioni istituzionali che presenta la necessaria
copertura finanziaria prevista con il presente provvedimento;
 
VISTO il Regolamento di Amministrazione e Contabilità dell’Ente che all’art. 30 e 32 disciplina l’impegno e
la liquidazione della spesa;
 
Tutto ciò premesso, quale espletata istruttoria,
 

DETERMINA
 
Le premesse sono parte integrante del presente provvedimento.
 
DI DARE ATTO che è presente nel Bilancio di previsione 2019 il Cap. 5015 – “Spese per funzionamento
del CTA contributo ordinario” UPB 1.1.2.1 Uscite per prestazioni istituzionali che presenta la necessaria
copertura finanziaria prevista con il presente provvedimento;
 
DI LIQUDARE E PAGARE la somma complessiva di € 26.409,99 sul Capitolo 5015 “spese per
funzionamento C.T.A. contributo ordinario” – Codice UPB 1.1.2.1 del Bilancio di Previsione dell’anno 2019
relativa alla indennità dovuta al personale del CTA e dei Comandi Stazione dipendenti a titolo di lavoro
straordinario e di trattenute fiscali, assistenziali e previdenziali da versare secondo le disposizioni di legge,
con ACCREDITO TESORERIA PROVINCIALE STATO PER TAB B –
Numero conto Banca Italia ente ricevente: 0246605, così ripartiti:
 
Lordo Competenze I SEMESTRE 2019                 € 19.902,03
Ritenute a carico del datore di lavoro                  €   4.816,29
Irap                                                                 €  1.691,67
TOTALE I SEMESTRE 2019                                  € 26.409,99
 
DI DICHIARARE il presente provvedimento immediatamente esecutivo.
 
 
 

 IL DIRETTORE
  DOMENICO NICOLETTI 
 
 
 

 
2/3



Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.
 
 

 

3/3


